R E Q U E R I M E N T O  Nº. 990
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o terreno baldio situado ao lado da residência localizada na Rua 7 (sete), número 383, do Jardim Monte Mor, está com muito lixo e entulho, oriundos de descarte irregular;
Considerando que a moradora da referida casa, realizou reclamações junto à Prefeitura Municipal, mas até o momento nada foi feito;
Considerando a existência de animais peçonhentos, provenientes do destacado terreno;

Considerando que a moradora da supracitada residência já encontrou 4 (quatro) cobras dentro de sua própria casa, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIS PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do poder executivo realizar urgentemente serviços de capinação e limpeza do terreno baldio situado ao lado da residência localizada na Rua 7 (sete), número 383, do Jardim Monte Mor, atendendo assim às reivindicações daqueles que residem nas proximidades do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq